REQUERIMENTO Nº.       , DE 2004 – CE PEC 353/2001
(Do Sr. Ivan Ranzolin)

“Requer a realização de
Audiência Pública desta
Comissão no Estado do Mato
Grosso.”

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência,
ouvido o Plenário, que esta Comissão Especial realize reunião de audiência
pública prevista para o dia 14 do corrente, às 18:00 horas, na Assembléia
Legislativa do Estado do Mato Grosso, para ouvir representantes da União de
Vereadores daquele estado, com relação à redução da composição das
Câmara de Vereadores.

JUSTIFICATIVA

O Estado do Mato Grosso, a exemplo de outras unidades
da federação, está sendo atingido pela decisão do TSE com relação à redução
do número de vereadores. O Líder do Partido Progressista, deputado Pedro
Henry, está promovendo encontro de vereadores na capital do Mato Grosso do
Sul e a realização de audiência pública desta comissão será uma grande
oportunidade para colhermos as informações necessárias que subsidiarão o
relatório final.

Sala da Comissão, em 7 de Abril de 2004.

IVAN RANZOLIN
Deputado Federal